STATUTI I SHOQERISE TREGTARE
“GREEN MOTION ALBANIA” SH.P.K

NENI 1
DISPOZITA THEMELORE

Bazuar né legjislacionin né fuqi, kontretisht ligji nr. 9901, daté 14/04/2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, ligii nr. 9723, daté
03/05/2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” si dhe dispozitat
pérkatése té Kodit Civil té Republikés sé Shgipérisé si dhe zakonet e mira
tregtare, sipas Aktit té themelimit:

- Nertil Duli, i biri i Edmondit dhe i Anetes, lindur me 13/10/1987
né Gjirokaster dhe banues né Tirané, né adresén: Rruga “Bektash
Kozeli” Nr.6, mbajtés i letérnjoftimit elektronik nr. 033224181,
me nr. personal I71013024N

Me vullnet te lire miratoi “Statutin® pér rregullimin normativ té funksionimit
té shogérisé me pergjegjesi te kufizunar “GREEN MOTION ALBANIA”sh.p.k, si
me poshte:

NENI 2
FORMA DHE SELIA

Shogéria gé do té ushtrojé veprimtariné né bazé té kétij statuti, do té jeté
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar dhe do té ushtrojé aktivitetin e saj né
Republikén e Shqipérisé né bazé té regjistrimit né institucionet tatimore dhe né
regjistrat tregétare shqiptare.

Selia e shogerise “GREEN MOTION ALBANIA” sh.p.k. eshte né adresén:
Rruga “Bektash Kozeli” Ndertesa Nr.6, Tirané, Shqipéri.

Transferimi i selise ne nje adrese tjeter behet me vendim te Ortakut te Vetem,
duke u pasqyruar ky ndryshim ne regjistrin tregtar.



NENI 3

EMERTIMI

Pér efekt té regjistrimit dhe té gjitha modaliteteve té tjera ligjore shoqéria do té
quhet “Green Motion Albania” Sh.p.k.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Shogéria “Green Motion Albania” sh.p.k. do té ushtrojé aktivitetin e saj pér
njé periudhé te pacaktuar.

Népérmjet vendimit té Ortakut te Vetem, zotérues 1 kapitalit
themeltar, aktiviteti i shoqérisé mund té ndérpritet térésisht dhe menjéheré ose
riorganizohet ne ¢'do kohe, duke bere ndryshimet ne regjistrin tregtar.

NENI 5

OBJEKTI
“Green Motion Albania” Sh.p.k. do té keté pér objekt (& veprimtarisé sé saj:

e Veprimtari ne fushen e dhenies me gera te mjeteve te
transportit si makinave, motoreve, minibus, autobus,
kamion, mjete lundruese etj.

¢ Veprimtari ne fushen e organizimit te guidave turistike, brenda
dhe jashte vendit.

o Veprimtari ne impot-eksport, shitjen dhe blerjen e mjeteve
motorike.

e Veprimtari ne kryerjen e sherbimeve dhe servisit per riparimin
dhe mirembajtjen e mjeteve motorike.

Népérmjet miratimit me vendim té Ortakut té Vetém, si dhe brénda kufijve e
konform modaliteteve té lejuar nga legjislacioni, mund té béhet ndryshimi,
shtimi dhe/ose pakésimi i aktiviteteve qé pérbéjné objektin e shogérisé.



NENI 6

PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria fiton personalitet juridik qe nga koha e regjistrimit te saj.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i késaj shoqérie pérbéhet nga 10.000 (dhjeté mijé) Lek, dhe
perbehet nga 1 (njé) kuote, me vlere 10.000 (dhjeté mijé) Lek e cila eshte e
depozituar nga Ortaku i vetem ne llogarite shoqerise “Green Motion Albania”
Sh.p.k.

e ; Vlera e nje kuote ne shogerine “Green Motion Albania” Sh.p.k. eshte
10.000 (dhjetemije) Lek.

¢ Ky kapital eshte formuar nga themeluesi i shogerise duke kontribuar Z.
Nertil Duli me 10.000 (dhjeté mij¢) Lek, duke zoteruar 100% te kuotave.

NENI 8
SHTIMI I KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund te shtohet sipas rritjes se veprimtarise ekonomike te
saj. Fondet monetare do te sigurohen nepermjet veprimtarise te percaktuar ne
nenin 5 te ketij statuti.

NENI 9

TRANSFERIMI I KAPITALIT

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar pér efekt vlefshmérie duhet té béhet
me akt noterial dhe té€ regjistohet si né librat e shogérisé ashtu edhe né QKR.



NENI 10
TRANSFERIMI I KAPITALIT TEK TE TRETET

Transferimi 1 pjeséve té kapitalit themeltar tek té tretét jo ortaké, duhet te
miratohet nga Asambleja e zakonshme e Ortakéve, me vendim té shumicés sé
zotéruesve té kapitalit themeltar.

NENI 11

STRUKTURA

Asambleja e Ortakéve éshté organi suprem i1 shoqérisé “Greem Motion
Albania” Shpk.

Ajo pérbéhet nga ortaku i vetém i shogérisé, i pranishém né mbledhjen
pérkatése.
NENI 12
ADMINISTRIMI
Administrimi i aktivitetit té pérditshém financiar té shoqérisé do té béhet nga
Administratoret e eméruar nga Asambleja sipas pércaktimeve té béra né statut.
NENI 13
EKSPERTI KONTABEL

Aktiviteti financiar i shogérisé kontrollohet nga ekspertét kontabél té eméruar
nga Ansambleja sipas dispozitave té ketij statuti dhe ligjit.

Nuk éshté né misionin e eksperetve kontabél té kontrollojné veprimaring
vendim - dhénése té Ansamblesé sé shoqérisc.

NENI 14
ASAMBLEJA E SHOQERISE - VENDIMARRJA
Ansambleja e Ortakéve éshté organi mé i larté vendimn-marrés i shogériseé.

Ajo mblidhet né seanca té zakonshme té paktén ¢do njé vit.



Mbledhja e zakonshme e Ansamblesé thirret nga Administratori dhe drejtohet
me rotacion nga ortakét, ose nga personi i autorizuar prej tyre me vendim té
Ansamblesé.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé
autorizimi me shkrim nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté, me
viefshméri autorizimi vetém pér njé mbledhje asambleje, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Administratorét e shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues té ortakéve
né asamblené e pérgjithshme.

Njoftimet pér mbledhjen e Asamblesé béhen nga Administratori duke
respektuar njé afat prej 15 (pesembedhjete) dite nga njoftimi né mbledhje.

Vendimet jane te vlefshme kur votojne shumica e zakonshme, ndersa per
ndryshimet ne statut nga ortaket ge perfagesojne % e pjeseve ne kapitalin
themeltar.

Vendimet e mbledhjes se ortakeve pasgyrohen ne nje regjister te vecante.
NENI 15
PJESMARRJA NE MBLEDHJEN E ASAMBLESE

L

Né mbledhjet e Ansamblesé mund té marrin pjesé pa té drejté vote edhe
Administratoret e shogérisé (kur ky nuk éshté ortak), ekspertét kontabél té
autorizuar, si dhe ¢do person tjetér i thirrur nga organizatorét e mbledhjes pér
mbarévajtien e saj.

NENI 16
VOTIMI

Pér marrjen e vendimeve né mbledhjet e Ansamblesé, pesha e votés dhe
shumica pércaktohet nga pjesét e kapitalit themeltar té zotéruara nga ortaku
votues, apo peérfagesuesi i tij i autorizuar.

Pér céshtjet gé nuk kérkojné shumicé té cilésuar sipas kétij statuti, vendimet
merren kur votojné né favor ose kundér propozimit ortaké g€ zotérojné mé
shumé se gjysmén e kapitalit themeltar té pranishém né mbledhje.



NENI 17
KOMPETENCAT E ASAMBLESE

Jané kompetenca ekskluzive té Ansamblesé:

Ndryshimi i dispozitave t€ Statutit.

Krijimi I filialeve, degeve dhe perfagesive jashte dhe brenda vendit.

Rritjen apo zvogelimin e kapitalit themeltare

Transferimin e pjeseve te kapitalit themeltare

Vedimet gé pércaktojné politikén e drejtimit té shogérise.

Emeérimi i Administratorit dhe shkarkimi 1 tij.

Emérimi dhe shkarkimi i Administratoréve té filialeve té shoqérisé.

Miratimin ose mospranimin e propozimeve t€ Administratorit pér

kushtet e kontratave té punés pér personelin e shogérise.

i. Emérimi dhe shkarkimi i ekspertve kontabél té autorizuar.

J. Miratimi i Rregullores sé Brendshme té shoqgérisé dhe ndryshimi i
dispozitave té saj.

k. Miratimi i raportit vjetor té administrimit té shoqgérisé.
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NENI 18
DREJTIMI DHE: ADMINISTRIMI

Pér drejtimin e aktivitetit té shoqérisé ortakét gé zotérojné njé shumicé prej me
shume se 1/2 té kapitalit themeltar emérojné Administratoret, te cilet
géndrojne né detyré sipas kétij emérimi pér njé mandat 5 vjecar me te drejte
rizgjedhje.

Administratoret e eméruar mund té jene ortak te shogérisé, ose persona te tjere
te zgjedhur né bazé té aftésive administruese dhe pregatitjes profesionale,

Né vendimin e Ansamblesé pér emérimin e Administratoreve, pércaktohen dhe
kushtet e kontratés sé tij té punés.

Pér njé mandat 5 vjecar Administrator i shoqérisé do te jete ortaku i vetem Z.
Nertil Duli.

NENI 19

IDENTIFIKIMI GJATE USHTRIMIT TE AKTIVITETIT

Emri i shogérisé, i Administratorit apo anétaréve té Késhillit Administrativ, logo
si dhe vula e shogérisé duhet té figurojé né té gjitha shkresat zyrtare té



shogérisé si dhe né dokumentat qé kané té béjné me pérmbushjen e ohjektit,
apo qé i shérbejné ushtrimit té aktivitetit té saj.
NENI 20
PERFAQESIMI

Administratori pérfaqéson shogériné né mardhéniet me té tretét, duke zbatuar
politikén e drejtimit té shogérisé té pércaktuar né bazé té vendimeve té
Ansamblesé sé Ortakéve,

Né raste té vecanta Administratori mund té autorizoj me prokureé té posacme
konform dispozitave pérkatése té Kodit Civil, njé person té treté, té pérfagésojé
shogériné.

NENI 21

RAPORTI VJETOR, INVENTARET DHE LLOGARITE VJETORE

Né pérfundim té ¢do viti financiar Administratori pergatit Raportin Vjetor té
Administrimit, i cili duhet t'i paragitet Ansamblesé sé Ortakéve pér miratim jo
mé voné se data 31 Mars e vitit pasardhes nga pérfundimi i vitit financiar.

Sé bashku me Raporiin Vjetor té Administrimit, ortakéve duhet t'ju paragiten

edhe inventaret dhe llogarité vjetore.

NENI 22
DOREHEQJA E ADMINISTRATORIT

Administratori mund té japé doréhegje nga funksioni i tij né ¢do moment qé e
quan té arsyeshme duke marré masa gé brenda njé muaji nga doréheqja e tij té
organizohet njé mbledhje e Ansamblesé pér emérimin e njé Administratori té ri.

NENI 23

ZBATIMI I VENDIMEVE TE ASAMBLESE NGA ADMINISTRATORI

Pér Administratorin né pércaktimin e politikés sé drejtimit dhe administrimit té
shoqérisé jané té detyrueshme vetém vendimet e Ansamblesé.



NENI 24

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori ka pér kompetenceé:

a. Pérfagésimin e shogérisé né mardhéniet me té tretét.

b. Drejtimin e aktivitetit té shoqérisé né bazé té objektit té saj dhe politikés
sé drejtimit dhe administrimit té pércaktuar né vendimet e Ansamblesé.

c. Punésimin e personelit té administratés dhe té shérbimit té shogérisé.

d. Pércaktimin dhe sanksionimin e kushteve té kontratave té punés pér
personelin, pas marrjes s€¢ miratimit nga Ansambleja.

e. Thirrjen e mbledhjes sé zakonéshme té Ansamblesé sé Ortakéve.

f. Hartimin dhe paragitjen e Raportit Vjetor té Administrimit t€ shoqérisé né
mbledhjen e Ansamblesé sé Ortakéve.

NENI 25
AKTIVITETI DHE KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE

Viti financiar i shoqérisé “Green Motion Albania” Sh.p.k. fillon mé daté 1
Janar (€ ¢do viti dhe pérfundon mé daté 31 Dhjetor po kétij viti.

NENI 26
EMERIMI I EKSPERTEVE KONTABEL

Me vendim té Ansamblesé pér kontrollin e llogarive dhe veprimtarisé sé
shoqérisé mund té emérohen njé ose disa eksperté kontabél.

Né vendimin e Ansamblesé pér emérimin e ekspertéve kontabél té autorizuar
pércaktohen:

Detyrat,

Kufijté e kompetencés,

Kohézgjatja e emérimit,

Masa e shpérblimit,

Kur éshté rasti edhe afati pér pregatitjen e raportit té kontrollit.
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NENI 27
ZEVENDES EKSPERTET

Né vendimin e Ansamblesé pér emérimin e ekspertéve kontabél té autorizuar
duhet té pércaktohen edhe njé ose disa zévendés — eksperté té cilét thirren pér
té zévendésuar titullarét né rastet e mospranimit, pengimit, dortheqgjes,
shkarkimit apo vdekjes.

Me marrjen e funksionit zévendés ekspertét kané té njejtat detyra dhe kufij
kompetence té pércaktuara nga vendimi i Ansamblesé pér emérimin e
ekspertéve,

NENI 28

PJESEMARRJA NE MBLEDHJET E ASAMBLESE E EKSPERTIT KONTABEL

Gjaté mandatit té tij té pércaktuar me vendim té Ansamblesé eksperti kontabél
i autorizuar merr pjesé né té gjitha mbledhjet e Ansamblese, L€ cilat né rendin e
dités kané ¢éshtje qé kané té béjné me detyrat g€ i jané ngarkuar atij.

NENI 29

SHKARKIMI NGA DETYRA I EKSPERTIT KONTABEL

Eksperti kontabél i autorizuar mund té shkarkohet nga detyra me vendim té
Ansamblesé kur:

1. Nuk ka pérmbushur detyrat e pércaktuara né vendimin e Ansamblesé pér
emérimin e tij, brenda afateve té pércaktuara né kété vendim.

2. Vértetohet se ka konflikt ineresash, pasi personi i eméruar ka lidhje
familjare, pune apo té cfarédolloji tjetér gqé mund té ndikojné né kryerjen e
detyrés prej tij.

3. Vértetohet se ka kryer veprime né dém (€ shoqérisé apo ka pérfituar
padrejtésisht nga aktiviteti i shogérisé.

4. 1 éshté hequr e drejta pér té ushtruar profesionin e ekspertit kontabél té
autorizuar.

5. Ka shkelur sekretin profesional n¢ dém té shoqérisé.

6. Kur Ansambleja e Ortakéve me njé shumicé prej té paktén 3/4-=h té
zotéruesve té kapitalit themeltar vendos qé shérbimi i ekspertit nuk éshté
meé i nevojshém pér shogériné.



NENI 30
TE ARDHURAT E SHOQERISE

Té ardhuarat e shoqérisé do té vijné sipas ¢mimeve qe i vendos vete shoqgeria, si
dhe nga ¢do burim tjetér i lejueshém nga legjislacioni shqgiptar. Cmimet dhe
tarifat caktohen sipas kerkeses dhe ofertes.

NENI 31
NDARJA E TE ARDHURAVE

Né pérfundim té vitit financiar, pas miratimit té Raportit Vjetor té
Administrimit nga Ansambleja e Ortakéve ndahet mes ortakéve né formén e
dividentéve fitimi neto i vitit financiar.

Piesa e fitimit e mbetur pas zbritjeve t€é mésipérme ndahet né formén e
dividentéve mes ortakéve, duke u bazuar pér kété ndarje né pérgindjen e
pjeséve té kapitalit themeltar qé zotéron secili nga ortakét.

NENI 32
MARREDHENIET E PUNESIMIT

Administratori i shoqgerise ka te drejte te percaktoje numrin e punonjesve te
shogerise.

Mardheniet e punesimit brenda shogerise behen sipas kontratave ge lidhen
lirisht midis paleve.

Marrja ne pune behet me regjistrimin e punonjesve ne librin e punes, si dhe
duke njoftuar organet e punesimit te juridiksionit ku ushtron veprimtarine
shogeria.

Per ceshtje ge nuk parashikohen ne kontrate zbatohen dispozitat e kodit te
punes.



NENI 33
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Shogéria “Green Motion Albania” Sh.p.k. do té ushtrojé aktivitetin e saj né
bazé té kétij statuti apo té ndryshimeve té mévonéshme té tij per nje periudhe
te pakufizuar té parashikuar né nenin 4 té Statutit.

NENI 34

Pas vendimit té Ansamblesé apo verifikimit té rrethanave pér prishjen e
shogérisé té parashikuara né statut apo ligie, me vendim té Ansamblesé apo té
Gjykatés emérohet njé likuidator dhe shogéria hyn né procedurén e likuidimit.

Né vendimin e emérimit té Likuidatorit, Ansambleja pércakton kompetencat
dhe kushtet e kontratés sé punés té likujdatorit.

NENI 35

Pér zgjidhjen e té gjitha mosmarrveshjeve mes ortakéve, pér interpretimin e
dispozitave té Statutit, té Rregullores sé Brendéshme apo té vendimeve té
Ansamblesé sé Ortakéve kompetente do té jeté Gjykata e vendit ku shogéria do
té keté seliné, dhe do té aplikohet legjislacioni shgiptar né fugi.

NENI 36

Ky statut hartohet dhe miratohet sot me date /& .4/ .2019, ne 4 (kater) kopje te
njejta te hartuara ne gjuhen shqipe per t'u depozituar ne organet kompetente,
njera prej te cilave mbetet pjese e dokumentacionit te shogerise * Green

Motion Albania” Sh.p.k.

ORTAKU I VETEM

Z. Nertil Duli \
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